
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.792  175Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2024

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ - PA, torna público a todos 
os interessados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MARMITEX E SEL-
F-SERVICE, OBJETIVAMDO ATENDER O INTERESSE E AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. 
A abertura será no dia 09/05/2024, às 08:30 horas em: https://compras.
m2atecnologia.com.br/ e informações em: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1064806

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada 
Para a Aquisição de Materiais Técnicos e Ambulatoriais para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Irituia/Pa. Data da sessão: 
02/05/2024 Horário: 10h00min. Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Flávia Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 1064811

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00009-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada em fornecimento de massa asfáltica usinado a quente 
(CBUQ). Objetivando a restauração e manutenção de vias publicas do Mu-
nicípio de Mãe do Rio - PA. Abertura: 06/05/2024. Às 8h00, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações 
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, 
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 
07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1064814

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 
O Municipio de Magalhães Barata, por intermédio da Prefeitura Munici-
pal, através de seu Presidente da CPL, torna público a todos os interessa-
dos que realizará CONCORRÊNCIA Nº 001/2024, tipo MENOR PREÇO por 
Valor Global, Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços 
de Pavimentação de Vias Urbanas em Blocos Intertravados de Concreto 
para melhoramento de vias urbanas no Município de Magalhães Barata - 
PA. Conforme emendar parlamentar nº 202322630005. Especificações vide 
Edital, Abertura Dia 09/05/2024 às 10h (horário local). Informações na 
Secretaria Municipal Administração ou CPL e Mural do TCM-PA GEOBRAS. 
Marlene da Silva Borges - Prefeita Municipal de Magalhães Barata.

Protocolo: 1064817

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICA
Extrato ao Contrato Nº 254/2024/SEVOP 

Processo Administrativo nº 33.741/2023-PMM, autuado na moda-
lidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 033/2023-CEL/SEVOP-PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços Nº 032/2024-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PRO-
JETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS - CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE 
OBRAS PÚBLICAS - PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: 

GFC PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 32.214.127/0001-08; Valor 
R$ 129.610,00(Cento e vinte e nove mil, seiscentos e dez reais) Assinatura 
17/04/2024, Vigência: 31/12/2024. Ana Betânia Silva Moreira, Secre-
tária Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 1064821

AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Ratifico a INEXIGIBILIDADE Nº 026/2023 - CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO n° 34.150/2023 - PMM, Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RESSONÂN-
CIA NUCLEAR MAGNÉTICA (SERVIÇOS CONTÍNUOS), PARA ATENDIMENTO 
AOS USUÁRIOS DO SUS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA, para as seguintes empresas: PLENA EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 11.8856.568/0001-78, no valor anu-
al de R$ 555.440,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos 
e quarenta reais); CLIMAGEM - CLÍNICA DE IMAGEM DE MARABÁ LTDA, 
CNPJ: 10.618.107/0004-02, no valor anual de R$ 189.404,00 (cento e oi-
tenta e nove mil, quatrocentos e quatro reais) e NOVA SAÚDE MARABÁ LTDA, 
CNPJ: 48.472.250/0001-50, no valor anual de R$ 1.222.568,00 (um milhão, 
duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais), totalizando 
a prestação dos serviços no valor anual em R$ 1.967.412,00 (um milhão, 
novecentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e doze reais). Nos termos do 
Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, determino a publicação da presente RATI-
FICAÇÃO, para que produza efeitos legais. Marabá -PA, 19 de abril de 2024. 
Mônica Borchart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1064823

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 211/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 17.868/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 051/2023-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Aquisição de equipamentos e materiais para o Serviço de Atendi-
mento Móvel de Urgência-SAMU. Empresa: BRASIL DEVICES EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 34.680.592/0001-
51. VALOR: R$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais). Dotação Or-
çamentária: 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente 
- SAMU 192, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2024. MÔNICA BORCHART NICO-
LAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 212/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 17.868/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 051/2023-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Aquisição de equipamentos e materiais para o Serviço de Aten-
dimento Móvel de Urgência-SAMU. Empresa: ARMADA ARTIGOS MILITA-
RES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 26.645.437/0001-76. VALOR: R$ 
14.180,76 (Quatorze mil, cento e oitenta reais e setenta e seis centavos). 
Dotação Orçamentária: 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel 
Urgente - SAMU 192, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamen-
tos e material permanente. DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2024. 
MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de 
Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 217/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.359/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico Nº 126/2023-CEL/SEVOP/PMM. Objeto 
do Contrato: Contratação de empresa especialização em manutenção pre-
ventiva e corretiva com substituição de peças de equipamentos médicos 
hospitalar e odontológico do município de marabá. (Serviços continuo). 
Empresa: EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUI-
PAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
10.293.515/0001-80. VALOR TOTAL: R$ 1.310.400,00 (Um milhão trezen-
tos e dez mil e quatrocentos reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - 10 302 0012 2.055 Atenção 
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilân-
cia e Saúde Epidemiológica, 10 301 0012 2.051 Atenção Básica Prisional, 
10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 
304 0012 2.056 Vigilância Sanitária - MAC/VISA. DATA DA ASSINATURA: 
12 de abril de 2024. MÕNICA BORCHART NICOLAU- Secretária Muni-
cipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 173/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.180/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 101/2023-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Aquisição de soluções de grandes volumes para atender as uni-
dades básicas de saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo 
Municipal de Saúde. Empresa: P G LIMA COM LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o Nº 23.493.764/0001-61. VALOR: R$ 101.761,72 (Cento e um mil 
setecentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos). Dotações Orça-
mentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH, 10 303 0012 2.049 Manutenção Programa Farmácia Básica, Elemento 
de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA: 
16 de abril de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Muni-
cipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 180/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.937/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 104/2023-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Aquisição de medicamentos sujeitos a controle especial, para 
atender as Unidades Básicas de Saúde, Hospitais Públicos e Unidades 
Vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde. Empresa: INPHARMA HOSPITA-
LAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 43.607.262/0001-21. VALOR R$ 
70.560,30 (Setenta Mil e quinhentos e sessenta reais e trinta centavos). 
Dotação Orçamentária: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Comple-


